7

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28 января  2015 г.	                               №  45
г.  Алапаевск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 21 июля 2011 года № 466  «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Администрации муниципального образования Алапаевское, в качестве основных видов деятельности»

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Свердловской области от 23 апреля 2014 года № 316-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 12 апреля 2011 года № 401-ПП о базовых (отраслевых) перечнях государственных услуг, оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Свердловской области в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики, и примерных базовых (отраслевых) перечнях муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Свердловской области в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики», постановлением Администрации муниципального образования от 10 февраля 2014 года № 87  «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 21 июля 2011 года № 466  «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Администрации муниципального образования Алапаевское, в качестве основных видов деятельности» следующие изменения:
1.1.  Раздел 6 изложить в новой редакции (Приложение № 1);
1.2.  Раздел 7 изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Муниципальным учреждениям, находящимся в ведении Администрации муниципального образования Алапаевское, при формировании муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период, руководствоваться данным перечнем.
3. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

2

3                                                              Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 28 января 2015 года № 45

	Раздел 6. Муниципальные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным бюджетным учреждением
«Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» муниципального образования Алапаевское»

	№
п/п
	Наименование муниципальной
услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и   единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество     муниципальной услуги
	Наименование муниципального учреждения, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	наименование показателя
	единица измерения
	формула расчета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Обеспечение доступа к спортивным объектам
	Физические лица
	Часы доступа (часов)
	1. Рост количества посетителей спортивных объектов в год
	процентов
	отношение фактического количества посетителей в отчетном периоде к их количеству в предыдущем периоде x 100%
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» муниципального образования Алапаевское»

	2.  Удовлетворенность посетителей качеством спортивных сооружений
	процентов
	отношение количества претензий от посетителей спортивных объектов к общему количеству посетителей в год x 100%

	3. Доля строений, нуждающихся в капитальном ремонте
	процентов
	отношение количества строений, нуждающихся в капитальном ремонте, к общему количеству строений x 100%

	2.
	Работы по обеспечению участия спортивных сборных команд муниципального образования Алапаевское в межмуниципальных, областных, всероссийских спортивных соревнованиях
	В интересах общества
	Дней
	1. Рост количества медалей, завоеванных спортсменами - членами спортивных сборных команд
	процентов
	отношение фактического количества победителей и призеров межмуниципальных, областных, всероссийских спортивных соревнований в отчетном периоде к их количеству в предшествующем периоде x 100%
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» муниципального образования Алапаевское»

	3.
	Работы по организации и проведению официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Алапаевское
	В интересах общества
	Дней
	1. Рост количества физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий
	процентов
	отношение фактического количества физкультурно-оздоровительных мероприятий в отчетном периоде к их количеству в предыдущем периоде х 100%
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» муниципального образования Алапаевское»

	2. Рост количества участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Алапаевское
	процентов
	отношение фактического показателя количества участников мероприятий в отчетном периоде к количеству участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий предыдущего периода x 100%

	3. Рост количества зрителей официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Алапаевское
	процентов
	Отношение фактического показателя количества зрителей мероприятий в отчетном периоде к количеству зрителей  спортивных мероприятий предыдущего периода х 100%

	4. Удовлетворенность качеством организованных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	процентов
	отношение количества претензий от участников физкультурных и спортивных мероприятий к общему количеству участников в год x 100%

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования
Алапаевское
от 28 января 2015 года № 45

	Раздел 7. Муниципальные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным бюджетным учреждением
«Физкультурно-спортивный центр» муниципального образования Алапаевское»

	№
п/п
	Наименование муниципальной
услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и   единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество     муниципальной услуги
	Наименование муниципального учреждения, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	наименование показателя
	единица измерения
	формула расчета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Обеспечение доступа к спортивным объектам
	Физические лица
	Часы доступа (часов)
	1. Рост количества посетителей спортивных объектов в год
	процентов
	отношение фактического количества посетителей в отчетном периоде к их количеству в предыдущем периоде x 100%
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Физкультурно-спортивный центр» муниципального образования Алапаевское»

	2.  Удовлетворенность посетителей качеством спортивных сооружений
	процентов
	отношение количества претензий от посетителей спортивных объектов к общему количеству посетителей в год x 100%

	3. Доля строений, нуждающихся в капитальном ремонте
	процентов
	отношение количества строений, нуждающихся в капитальном ремонте, к общему количеству строений x 100%

	4. Рост количества посетителей спортивных объектов привлеченных на платной основе
	процентов
	отношение фактического количества посетителей привлеченных на платной основе в отчетном периоде к их количеству в предыдущем периоде x 100%

	2.
	Работы по организации и проведению официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Алапаевское
	В интересах общества
	Дней
	1. Рост количества физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий
	процентов
	отношение фактического количества физкультурно-оздоровительных мероприятий в отчетном периоде к их количеству в предыдущем периоде х 100%
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Физкультурно-спортивный центр» муниципального образования Алапаевское»

	2. Рост количества участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Алапаевское
	процентов
	отношение фактического показателя количества участников мероприятий в отчетном периоде к количеству участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий предыдущего периода x 100%

	3. Рост количества зрителей официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Алапаевское
	процентов
	Отношение фактического показателя количества зрителей мероприятий в отчетном периоде к количеству зрителей  спортивных мероприятий предыдущего периода х 100%

	4. Удовлетворенность качеством организованных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	процентов
	отношение количества претензий от участников физкультурных и спортивных мероприятий к общему количеству участников в год x 100%

image1.jpeg